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Poštovani,  

Podnosim žalbu na tekst objavljen na portalu: Media portal.   
 
Javno glasilo Media portal objavio je tekst "Pinokio na dnu kace" u kome na je na moj račun iznet niz neistinitih tvrdnji, 

optužbi i proizvoljnih kvalifikacija čime je povređen Kodeks novinara Srbije, a meni kao građaninu naneta šteta.  

Objavljena je i fotografija sa mog Instagram naloga, iz porodične arhive, bez moje saglasnosti, čime je povređena moja 

privatnost, naročito imajući u vidu i da fotografija (koja ilustruje porodičnu opkladu) nije objavljena u izvornom izdanju, 

već sa doradama u fotošopu (dodati su lik Pinokia na buretu i moj izduženi nos).  

Autor teksta i redakcija optužuju me, bez ikakvih dokaza, da "proganjam i maltretiram maloletnice", da sam "pobegao u 

inostranstvo", da se od nekoga "krijem i danas", da sam se "sukobio sa policijom", da "klevećem ljude" ... 

U prvom delu teksta autor se obraća čitaocima najavljujući priču o teoretičarima zavere, lažovima, i budalama, koji su 

pored svega toga još i maliciozni, zlobni i ljubomorni i onda najavljuje da će ispričati priču upravo o jednom takvom tipu 

iako taj tip, kako je naveo "ne zavređuje ni moju, a ni vašu pažnju".  

Ostali deo teksta je autorovo direktno obraćanje meni (koji ne zavređujem ničiju pažnju), a redakcija je tekst objavila bez 

poštovanja pravila da i druga strana iznese svoje stavove.  

U tekstu je objavljena i fotografija autora teksta, a tekst su zajednički potpisali i redakcija i autor teksta, koji je i inače 

interesno i vlasnički povezan sa redakcijom, pa je očigledno da redakcija podržava iznete stavove svog gazde. 

Kako je u pitanju javno objavljivanje niza neistina, "rekla-kazala" kvalifikacija i optužbi koje, osim što su neistinite, 

nedokazane i uvredljive, krše i princip pretpostavke nevinosti, ukazujem da su prekršeni sledeći članovi novinarskog 

Kodeksa:  

- Istinitost izveštavanja - tačke 2. i 5. 
- Odgovornost novinara - tačka 3.  
- Poštovanje privatnosti - tačka 1. 
- Korišćenje časnih sredstava - tačka. 1.  
 
Čačak, 18.12.2020.        Podnosilac žalbe 
         Pavle Jelisijević 
 
 


